
 

 
 

Svenskt Näringsliv   Confederation of Swedish Enterprise 
Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm   Besök/Visitors: Storgatan 19   Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00 

www.svensktnaringsliv.se   Org. Nr: 802000-1858 
 

Finansdepartementet Vår referens/dnr: SN 117/2020 

Skatte- och tullavdelningen  
103 33 Stockholm  

Stockholm  Er referens/dnr: Fi2020/02955/S1 
 

  
Stockholm, 2020-08-18  

   

Remiss av  

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 
promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 
yttrande. 
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Remiss av Promemorian Skattereduktion för 
förvärvsinkomster 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian. 
NSD avstyrker förslagen i promemorian och anser att utformningen borde justeras så att de 
stärker incitamenten till arbete. Promemorian tydliggör inte på ett tillfredsställande sätt vad 
förslagens egentliga syfte är, och varför de behöver genomföras. Förslagen i promemorian 
skulle medföra en mycket stor offentligfinansiell kostnad (ca 8 miljarder kr) och mot bakgrund 
av rådande ansträngda ekonomiska läge bör förslag som löser de problem som pandemin 
har medfört för näringslivet och arbetsmarknaden prioriteras. Syftet anges i promemorian 
vara att sänka skatten för fysiska personer, med det klargörs inte varför detta är angeläget. 
Att sänka skatten på förvärvsinkomster kan vara motiverat, men skälen behöver då 
beskrivas exempelvis genom en redogörelse av hur mycket skatt som belastar olika typer av 
inkomster och hur detta påverkar människors drivkrafter till arbete, utbildning och 
företagande. Det uttrycks i promemorian att förslagen också syftar till att få positiv effekt på 
arbetsutbudet, men promemorian saknar en analys av hur det kan uppnås på ett effektivt 
sätt. Eftersom skattereduktionen föreslås omfatta även inkomster såsom a-kassa och flera 
andra typer av socialförsäkringsinkomster, så görs ingen skillnad på marginalen mellan 
arbete och icke-arbete. Därmed kan förslagen inte heller väntas ge några effekter på 
arbetsutbudet. Förslagens eventuella positiva effekter på antalet personer i arbete är mest 
sannolikt obefintliga eller mycket små enligt NSD:s bedömning. Det kan inte uteslutas att 
förslagen skulle minska antalet personer i arbete och mycket riktigt konstateras det i 
promemorian att antalet arbetade timmar i ekonomin sannolikt minskar till följd av förslagen. 
Mot bakgrund av den rådande ekonomiska krisen vore detta en mycket olycklig utveckling. 
Förslagen i promemorian skulle vidare orsaka ytterligare oklarhet och undantag i 
inkomstskattelagen. Redan idag är det svårt för många personer att förstå hur skattereglerna 
påverkar deras inkomster vid olika situationer, och därmed hur mycket skatt man betalar och 
varför. Det saknas därmed goda skäl för att genomföra något av förslagen i promemorian i 
sin nuvarande form och NSD avstyrker att de genomförs om de inte justeras så att de 
stärker incitamenten till arbete. 
 
 
Johan Lidefelt   Johan Fall 
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